A

& BRAGA DMGT - DPO - DM - DIV. MOBILIDADE

Á e Município

EDITAL N.º ED/452/2022

DR? MARIA SAMEIRO MACEDO ARAUJO, Vice-Presidente da Camara Municipal de Braga, e no

uso das competências delegadas,

FAZ SABER QUE, por motivo da realização da “Semana Europeia da Mobilidade”, são tomadas as seguintes

medidas em matéria de trânsito:

- A partir das 19:00 horas do dia 15 de setembro de 2022 é proibido o estacionamento automóvel no lado Norte

da Rua Adelina Carvana, mais concretamente na extensão de 35 metros que antecede a Rua do Conservatório;

- Entre as 14:00 e as 16:00 horas do dia 19 de setembro é proibido o trânsito automóvel na Rua D. Afonso

Henriques;

- Entre as 00:00 horas do dia 16 e as 23:59 do dia 22 de setembro é proibido o trânsito automóvel no arruamento

poente da Praça Municipal;

- Entre as 09:00 e as 20:00 horas do dia 22 de setembro é proibido o trânsito automóvel na Av. D. Joao Il, mais

concretamente no sentido sul-norte, entre o acesso do estabelecimento “Burger King” e a rotunda da Rua da Igreja/Rua

Ambrósio dos Santos;

- Entre as 20:45 e as 23:00 horas do dia 16 de setembro é especialmente condicionado o trânsito automóvel,

estando sujeito a cortes temporários mediante necessidades que se venha a identificar, nos seguintes arruamentos:

Rua Andrade Corvo, Rua do Caires, Avenida da Imaculada Conceição, Avenida João XXI, Avenida 31 de Janeiro, Largo

da Sr? a Branca, Avenida Central, Rua dos Chãos, Rua de Santo André, Praça Mouzinho de Albuquerque, Rua de

Santa Teresa, Rua Dr. Domingos Soares, Rua Conselheiro Januário, Rua Gabriel Pereira de Castro, Travessa do

Carmo e Praça do Comércio.

Praça Conde de Agrolongo 4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060 - Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt

Balcão Unico Municipal Horário contínuo de 2.º a 6.º feira das 9h00 às 17h30

MODCMBO201. 00 Página 1 de 2

p= BRAGA
Município DMGT - DPO - DM - DIV. MOBILIDADE

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo, publicitado no site do Município e publicado num jornal de âmbito local.

Braga e Paços do Município, 13 de setembro de 2022,

A po

GU)

Dr.? Maria Sameiro Macedo Araújo

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital emi3 0 / 2c 2025 KClliliana Veiga

Praça Conde de Agrolongo 4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060 - Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Unico Municipal Horário continuo de 2.º a 6.2 feira das 9h00 às 17h30

MODCMB0201_00 Pagina 2 de 2